
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 30. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 420 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 420:  

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren, departement eller styrelser har væ-

ret i dialog med virksomheden Ocean Process, som tilbyder en digital løsning med 

henblik på smitteopsporing, herunder resultatet af denne eventuelle dialog, jf. artik-

leŶ ’Sådan fik lille it-firma i Holte et pludseligt covid-19-gennembrud i kæmpestore 

Texas: "De er meget i panik. Det har et stort markedspotentiale." ́fra Børsen.dk den 

13. september 2020?”  

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende bidrag fra Styrelsen 

for Patientsikkerhed, som jeg kan henholde mig til: 

 

”StyrelseŶ har været i dialog ŵed direktøreŶ for OceaŶ Process vedrørende to løsnin-

ger.  

 

I maj 2020 var der dialog om en løsning, som Ocean Process har udviklet i samarbejde 

med NNIT. Løsningen understøttede, at smittede borgere kunne notificere kendte 

kontakter via en SMS-løsning. Løsningen blev ikke anskaffet, da det var vurderingen, 

at en ren SMS notifikation til kendte kontakter ikke var hensigtsmæssig i forhold til at 

sikre den forudsatte vejledning af kontakter.  

 

I juni 2020 var der dialog om en løsning (CureGPS), hvor kontakters kontakter blev 

notificeret via GPS. Denne løsning blev ikke anskaffet, da notificering af kontakters 

kontakter faldt uden for den danske smitteopsporingsindsats. Efterfølgende har vi 

modtaget flere henvendelser om samme løsning, men notificering af kontakters kon-

takter falder stadig ikke iŶdeŶ for deŶ daŶske sŵitteopsporiŶgsiŶdsats.” 

 

Jeg kan til ovenstående tilføje, at den danske smitteopsporingsindsats bygger på tidlig 

identifikation af personer, der er smittet med COVID-19 samt opsporing, isolation og 

test af deres nære kontakter. Coronaopsporing under Styrelsen for Patientsikkerhed 

ringer til alle smittede og vurderer sammen med den smittede, hvem der - ud fra kri-

terier fastsat af Sundhedsstyrelsen - bør informeres om, at de er nære kontakter.    

 

Foruden den manuelle kontaktopsporing, anvendes også digitale løsninger såsom 

smittestop-appen, der giver besked om, hvis man har været tæt på en bruger af ap-

pen, der er testet positiv for ny coronavirus og deler det i appen.  
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Side 2 

Derudover er der også iværksat en målrettet indsats for at opspore, forebygge og 

håndtere udbrud af COVID-19 på fx plejehjem, sygehuse, arbejdspladser og andre in-

stitutioner.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Christina Holton Moloney 

 


